АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2015 № 806                                                                                 г. Белокуриха
О внедрении муниципального инвестиционного Стандарта и утверждении Плана мероприятий администрации города Белокуриха Алтайского края по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 28.02.2013 № 100 «О внедрении Стандарта деятельности органов исполнительной власти Алтайского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе», в целях внедрения муниципального инвестиционного Стандарта в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, для повышения эффективности муниципальной инвестиционной политики, с целью обеспечения равного доступа субъектов хозяйствующей деятельности всех форм собственности к реализации инвестиционных проектов, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внедрить муниципальный инвестиционный Стандарт на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края согласно приложению № 2.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров

[bookmark: Par26]Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 09.06.2015 № 806

Муниципальный инвестиционный Стандарт муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

Муниципальный инвестиционный Стандарт муниципального образования город Белокуриха Алтайского края (далее - Стандарт) представляет направления деятельности администрации города Белокуриха Алтайского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и включает нормативные и иные документы, а также организационные решения по разделам деятельности:
1. Реализация Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края. Основной целью является организация системной работы по привлечению инвестиций на территорию города для улучшения его социально-экономического состояния.
2. Формирование ежегодно обновляемого плана создания необходимой для инвесторов транспортной и инженерной инфраструктуры в муниципальном образовании.
План представляет собой свод всех ключевых объектов инфраструктуры, строительство или реконструкция которых запланированы на текущий год на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края за счет средств краевого, федерального и муниципального бюджетов, а также в рамках действующих инвестиционных программ субъектов естественных монополий и хозяйствующих субъектов с государственным участием.
3. Создание инвестиционного совета города Белокуриха Алтайского края для рассмотрения вопросов улучшения инвестиционного климата с включением в его состав представителей Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, инвесторов и представителей предпринимательских объединений города Белокуриха Алтайского края.
4. Создание канала прямой связи инвестора с инвестиционным уполномоченным муниципального образования город Белокуриха Алтайского края для оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
5. Утверждение регламента взаимодействия инвестиционного уполномоченного муниципального образования город Белокуриха Алтайского края с инвесторами (инициаторами) проектов.
6. Формирование и публичное размещение сводного перечня мер поддержки субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, реализуемых на федеральном, региональном и муниципальном уровне.

7. Актуализация административных регламентов по выдаче разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию.
8. Создание на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края раздела, посвященного инвестиционной деятельности. Раздел должен обеспечивать наглядное представление инвестиционных возможностей муниципалитета, социальной и инженерной инфраструктуры, потенциальных направлений инвестиций города.
9. Актуализация инвестиционного паспорта муниципального образования город Белокуриха Алтайского края. Паспорт представляет информационный бюллетень, декларирующий основные черты инвестиционного климата территории, ее инвестиционную привлекательность, а также перспективные направления вложения капитала. Основной целью разработки паспорта является продвижение инвестиционных возможностей территории и увеличение притока инвестиций в его экономику и социальную сферу.
10. Актуализация реестра свободных инвестиционных площадок, расположенных на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края для инвестирования.
11. Формирование единой базы инвестиционных проектов и предложений города Белокуриха Алтайского края. База должна содержать сводную информацию об инвестиционных проектах, планируемых к реализации на территории муниципального образования, находящихся в стадии поиска инвестора.

Председатель комитета
по экономике и труду                                                                           О.В. Кривенко

[bookmark: Par52][bookmark: Par57]Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 09.06.2015 № 806

План мероприятий администрации города Белокуриха Алтайского края по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта

	N п/п
	Мероприятие
	Ответственный за реализацию
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реализация Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2015 год, утвержденный постановлением администрации города от 03.04.2015 № 468
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	2015 год

	2.
	Формирование ежегодно обновляемого Плана создания необходимой для инвесторов транспортной и инженерной инфраструктуры на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	до 15.07.2015 года и далее постоянно

	3.
	Создание и организация работы инвестиционного совета города Белокурихи для рассмотрения вопросов улучшения инвестиционного климата
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	до 18.05.2015 года и далее постоянно

	1
	2
	3
	4

	4.
	Создание и поддержка канала прямой связи инвестора с инвестиционным уполномоченным муниципального образования город Белокуриха Алтайского края для оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	до 07.07.2015 года и далее постоянно

	5.
	Подготовка Регламента взаимодействия инвестиционного уполномоченного с инвесторами и сопровождения инвестиционных проектов на территории города Белокуриха

	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	до 17.03.2015 года и далее постоянно

	6.
	Формирование и публичное размещение сводного перечня мер поддержки субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, реализуемых на федеральном, региональном и муниципальном уровне

	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	до 01.08.2015 года и далее постоянно

	1
	2
	3
	4

	7.
	Актуализация административных регламентов по выдаче разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию
	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства
О.А. Дворецкая
	постоянно

	8.
	Создание и обновление на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края раздела, посвященного инвестиционной деятельности
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	2015 год и далее постоянно

	9.
	Актуализация инвестиционного паспорта муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	Председатель комитета по экономике и труду О.В. Кривенко
	ежегодно

	10.
	Актуализация реестра свободных инвестиционных площадок, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края для инвестирования
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	ежеквартально

	11.
	Формирование и обновление единой базы инвестиционных проектов и предложений, планируемых к реализации на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцев
	до 01.08.2015 года и далее постоянно

Председатель комитета
по экономике и труду                                                                           О.В. Кривенко